
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
02 марта 2022 года                                                                                 № 33/1-5  

 

с. Зилаир 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 

 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5
 
статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан решила: 

 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

  

 

Председатель                                                                               Г.В. Бегун              

  

 

Секретарь                                                                               О.Н. Варганова 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                 Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Зилаирский район Республики 

Башкортостан  

от 02.03.2022 года № 33/1-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

 

 
№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование 

субъекта выдвижения 
Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 
(при 

наличии) 

Группа УИК 

1.  Кашкарова 

Фирдаус 

Абдулхаковна 

19.04.1972 Собрание 

коллектива 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

2.  Муталлапова 

Айсылу 

Киньягуловна 

14.02.1970 Собрание 

коллектива 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

3.  Усманова 

Тансылу 

Гумурзаковна 

01.08.1975 Собрание 

коллектива 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

4. Тагирова 

Разиля 

Мунировна 

18.10.1988 Решение 

Администрации  СП 

Сабыровский 

сельсовет МР 

Зилаирский район РБ 

- Сабыровский 

сельсовет 

5. Кудашева 

Римма 

Самигуловна 

02.11.1967 Собрание 

коллектива 

- Сабыровский 

сельсовет 

6. Хазиев 

Гаяз  

Анварович 

01.09.1963 Собрание  

жителей  

 

- Сабыровский 

сельсовет 

7.  Тулубаева 

Зилия 

Саяфовна 

16.06.1984 Собрание 

коллектива 

- Сабыровский 

сельсовет 

8. Султангужин 

Факиль 

Гисович 

09.04.1976 Решение 

Администрации  СП 

Сабыровский 

сельсовет МР 

Зилаирский район РБ 

- Сабыровский 

сельсовет 

9. Кульбаева 

Гульмира 

Рамилевна 

19.12.1985 Местное отделение 

Всероссиской 

политической 

партии «Единая 

Россия» 

- Уркасский 

сельсовет 

10. Кульбаева 

Русалина 

Кувандыковна 

17.05.1982 Решение 

Администрации  СП 

Уркасский сельсовет 

- Уркасский 

сельсовет 



МР Зилаирский 

район РБ 

11. Казакбаева 

Ляйсан 

Исмагиловна 

22.09.1991 Собрание 

коллектива 

- Ямансазский 

сельсовет 

12. Мухамедьянова 

Нэркэс 

Ураловна 

10.08.1977 Решение 

Администрации  СП 

Ямансазский 

сельсовет МР 

Зилаирский район РБ 

- Ямансазский 

сельсовет 

13. Нурынбаева 

Лилия 

Саутбаевна 

09.03.1964 Собрание  

жителей 

- Ямансазский 

сельсовет 

14. Малоземова 

Елена 

Викторовна 

23.04.1989 Собрание 

коллектива 

- Зилаирский 

сельсовет 

15. Цыганов 

Алексей 

Анатольевич 

12.10.1980 Решение 

Администрации  СП 

Зилаирский 

сельсовет МР 

Зилаирский район РБ 

- Зилаирский 
сельсовет 

16. Щипакина 

Лилия 

Геннадьевна 

24.04.1974 Собрание  

жителей 

- Зилаирский 
сельсовет 

17. Миногина 

Светлана 

Владимировна 

23.02.1977 Собрание 

коллектива 

- Зилаирский 
сельсовет 

 

 


